Derogatio.

§.32. Volumus autem, quod presentium transmissis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo alicujus Personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides tam in Romana Curia, quam extra eam ubilibet adhibeatur, & illis sicut etiam in iudicio, & extra, quae eisdem literis adhiberetur, si in medium exhibitae forent, vel ostense.

Hic plena fides adhibetur.

§.33. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, avocationis, extinctionis, perpetui silentii impositionis, approbationis, confirmationis, innovationis, adje-

Nemo has infringere audeat.

adjectionis concessionis, indulti, statuti, ordinationis, decreti, mandati, derogationis, & voluntatis infringere, aut ei temerario ausu contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae apud S.Petrum anno Incarnationis Dominicae MDLXVII. Septimo Idus Februarii, Pontificatus nostri Anno tertio.

Alia ejusdem Pii littere habent.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI.

Ad perpetuam rei memoriam.

Alteri ejusdem Pii V. Constitutio.

§.34. Romani Pontificis providentia circumspicienda circa statum personarum, quarumlibet divino cultui mancipatarum salubriter dirigendum paterna sollicitudine libenter prospicit, & intendit, ac earum, quas voluntarie paupertatis iugo novit esse suppositas, oppressiones, & gravamina relevat, ut quibuslibet perturbationibus semotis, facilius valeant altissimo suum exhibere famulatum. Hinc est, quod Nos dilectis filiis Congregationis Clericorum Regularium S. Silvestri de Urbe, qui, ut accepimus, gravi paupertate oppressi in dies elemosynis vivere, seque non sine maxima, & ingenti rerum penuria sustentare coguntur, ut quietiori animo, ac commodius divinis se immiscere, & ad illa intendere valeant, de alicujus subventionis auxilio providere, eosque specialis gratiae favore prosequi volentes, ipsosque, Congregationem, & illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, motu proprio, non ad ipsorum Congregationis, vel alterius pro eis nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate prefatos, Congregationem, & pro tempore existentes illius Clericos in dicta Urbe commorantes, ac in communi videntes ab omnibus, & singulis subsidiis, gabelis, datis, collectis, angariis, vestigialibus, & aliis quibuscumque oneribus, ordinariis, & extraordinariis, realibus, personalibus ac mixtis, olei videlicet pro uno, & vini pro decem & octo doliis, necnon farinae, carniarum, aliarumque quarumcumque rerum cujuscumque generis, & qualitatis existentium pro usu Congregationis, & Clericorum huiusmodi tam per mare, & aquam dulcem, quam per terram undecunque ad Almam Urbem pro tempore delatarum, & conductarum, ac alias quomodolibet, & ex quacumque causa etiam iustissima, & de necessitate exprimenda, tam per Predecessores Nostros, quam Nos, & Apostolicae Sedis Legatos, etiam pro expeditione contra infideles, ac reipublicae Christianae, & status Ecclesiastici tuitione, & defensione impositis, & imponendis necnon contributione in illis facienda Apostolica auctoritate, & ex certa Nostra scientia

Clericis Regularibus praedictis quibuscumque vestigialibus eximuntur.

tenore presentium perpetuo eximimus, & totaliter liberamus, ac immunes, liberos, & exemptos fore, & esse, illosque ad praemissorum omnium, & singulorum, vel alicujus eorum solutionem in toto, vel in parte, etiam quantumcumque minima quavis occasione, vel causa nullo unquam tempore teneri, nec ad id cogi, aut compelli, vel gravari posse decernimus, districtius etiam in virtute Sanctae obedientiae, & sub indignationis, ac excommunicationis majoris latae sententiae poena, ac mille ducatorum auri pro qualibet vice, qua praemissis, aut alicui eorum contravenire presumpserint, Fisco Apostolico irremissibiliter applicandorum poena, eo ipso, si, & quoties contra factum fuerit incurrenda, inhibentes dilectis filiis moderno, & pro tempore existentibus Gubernatori, & quibusvis aliis Superioribus tam Almae Urbis praefatae, quam aliarum Civitatum, Oppidorum, Locorum, Castrorum, & Terrarum, necnon omnibus, & singulis datariis, gabellariis, thesaurariis, quaestoribus, depositariis, capitaneis, marescallis, & aliis ad haec quomodolibet praefectis, aut deputatis ejusdem status Nostri Ecclesiastici, ne Congregationem, illiusque pro tempore existentes Clericos praefatos super praemissis, aut eorum usu directe, vel indirecte quovis quaesito colore, vel ingenio molestare, vexare, impedire, vel alias quomodolibet perturbare audeant, sive praesumant.

Clausulae.

§.35. Decernentes exemptionem, immunitatem ac omnia, & singula alia praemissa pro praefatos, & quoscumque alios perpetuo inviolabiliter observari, necnon presentes literas sub quibuscumque revocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, derogationibus, similibus, vel dissimilibus exemptionum, aut aliarum gratiarum, etiam per Nos, & Sedem praefatam sub quibuscumque tenoribus, & formis, a cum quibusvis clausulis, & decretis pro tempore factis minime comprehendendi, sed semper ab illis exemptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas esse, & ceteri, & sic per quoscumque Iudices, & Commissarios, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Deputantur harum litterarum exequutores.

§.36. Quo circa venerabilibus Fratribus nostris Amerinensi, & Narniensi, ac Macerateni Episcopis motu simili per Apostolica scripta mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Congregationis, & Clericorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, sibi, & eorum cuilibet in premissis efficacis defensionis presidio assistentes faciant auctoritate nostra illos, & eorum singulos exemptione, voluntate, inhibitione, & decreto, alisque praemissis pacifice frui, & gaudere non permittentes eas desuper per collectores, gabellarios, & exactores praefatos, ut quoscumque alios ad aliquam solutionem, contributionem, vel praestationem, pra-